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Z Białorusi do Afryki     Przełożony kustodii Braci Mniejszych Kapucynów Białorusi br.
Oleg Szenda zrealizował wizytę do archidiecezji Libreville (Gabon, Afryka Środkowa). 
 Spotkanie stało się możliwe dzięki zaproszeniu arcybiskupa librevilleskiego Basile Mvé Engone
SDB. W trakcie wizyty omówiono cechy wyróżniające gaboński Kościół, jego potrzeby, a także
rozmaite drogi współpracy. 
    Kapucyni posługują w Gabonie przez niecałe 20 lat. 
    W ciągu tego czasu zakonnicy rozwinęli tam aktywne duszpasterstwo. Między innymi
troszczą się o chorych, dbają o narodowe sanktuarium Matki Bożej Gabońskiej.†    

   „Polska pod krzyżem”   Taką nazwę nosiło spotkanie ewangelizacyjne, centralne
wydarzenie którego miało miejsce na górze Święty Krzyż. Wierni zgromadzili się razem,
by modlić się w intencji przezwyciężenia kryzysu wiary w Kościele. 
 W trakcie uroczystości na uczestników czekała niespodzianka – odtworzenie nagrania homilii
Jana Pawła II wygłoszonej 7 czerwca 1991 roku dokładnie w tym samym miejscu. Na
zakończenie Mszy św., której przewodniczył biskup wrocławski Wiesław Mering, zostały
poświęcone przyniesione przez wiernych krzyże.
    Modlitwa w ramach akcji została zorganizowana w ponad 800 miejscach w całej Polsce, a
także w Australii, Kanadzie, Irlandii, Anglii, USA, Belgii, Holandii, Austrii, Kazachstanie. Do
organizatorów dotarło również zgłoszenie z Jerozolimy i Medjugorie.

   Brutalne zabójstwo   W Portugalii znaleziono ciało 62-letniej s. Antónii Pinho, należącej
do Zgromadzenia Służebnic Maryi Posługujących Chorym.   Po
niedzielnej Eucharystii misjonarka została poproszona przez narkomana o podwiezienie go do
domu i udzielenie mu tam pomocy medycznej. Będąc pielęgniarką, zakonnica z wielkim
oddaniem służyła chorym i potrzebującym. Jak ustalili śledczy, złoczyńca najpierw ją zabił, a
następnie zgwałcił.
    S. Antónia Pinho należała do zgromadzenia przez 40 lat. Konferencja Instytutów Zakonnych
Portugalii podkreśliła, że była „prawdziwą apostołką na peryferiach wśród najbardziej
potrzebujących, a oddając swe życie do końca pozostała świadkiem Chrystusa, który przelał
swoją krew za odkupienie grzechów ludzkości”.

 1 / 1


